
 

 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Brno, 20. června 2014 

Parním vlakem na Pálavský okruh 

Tradičně koncem dubna vyjíždí na otev ření turistické sezóny parní vlak 
na „Pálavský okruh“ z Brna do Mikulova, Valtic a Le dnice. I tuto sobotu 
25. dubna vyrazí parní lokomotiva 475.101 „Šlechti čna“ na výlet do 
nejkrásn ějších míst jižní Moravy. Za lokomotivou bude služeb ní vůz pro 
bezplatnou p řepravu kol, dále zelené vozy s d řevěnými seda čkami ze 40. a 50. 
let, tzv. „Rybáky“, a bufetový v ůz.  

Historický vlak vyjíždí z brn ěnského nádraží o p ůl deváté, na konci soupravy pojede historická 
dieselová lokomotiva „Bardotka“. Ta se v Bo řím lese p řesune do čela a doveze odpolední vlak z Lednice 
do B řeclavi, kde se spojí s druhou částí soupravy p řivezenou „Šlechti čnou“ z Mikulova. Zp ět do Brna 
dorazí celá souprava krátce po 18. hodin ě. Vlak zastavuje v místech cyklistických stezek, ale i bez kola lze 
projít krásná místa v Břeclavi, Mikulově, Valticích či Lednici. 

Zvláštním vlakem se lze svézt po těchto trasách: 
• Brno hl.n. – Novosedly – Mikulov na Moravě – Valtice město – Lednice 
• Lednice – Valtice město – Mikulov na Moravě 
• Mikulov na Moravě – Břeclav – Brno hl.n. 
• Lednice – Břeclav – Brno hl.n. 

Celodenní jízdenka do vlaku stojí 290 Kč, celodenní rodinná pro 2 dospělé a až 3 děti do 15 let 700 korun, 
za úsekovou jízdenku zaplatí každý 60 Kč. Děti to 15 let platí poloviční jízdné, držitelé průkazů ZTP a ZTP/P 
mají 75% slevu na jízdném. Předprodej jízdenek je ve všech pokladnách, zbylé jízdenky se budou prodávat 
přímo ve vlaku.  

Jízdní řád „Pálavského okruhu“ 
(25. dubna 2015) 

stanice příjezd odjezd 
Brno hl.n.  („Šlechtična“)  8:30 
Hrušovany nad Jevišovkou 9:38 10:06 
Novosedly   10:16 10:19 
Mikulov na Moravě 10:30 10:40 
Valtice město 10:54 10:57 
Boří les  („Bardotka“) 11:05 11:12 
Poštorná 11:16 11:19 
Lednice 11:35  

 
Lednice („Šlechtična“)  14:30 
Poštorná 14:45 14:46 
Boří les 14:50 15:05 
Valtice 15:13 15:19 
Mikulov na Morav ě 15:37  

 
Lednice  („Bardotka“)  16:25 
Poštorná 16:40 16:41 
Boří les 16:45 16:46 
Břeclav 16:50  



 

 
Mikulov na Morav ě („Šlechtična“)  16:30 
Valtice město 16:44 16:46 
Břeclav 16:58 17:11 
Podivín 17:23 17:25 
Brno hl.n. 18:10  

 

Kateřina Šubová 
Tisková mluvčí ČD 
724 240 718 
hotline tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 
 

O spole čnosti České drahy, a.s. 
 
Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti přes 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 
vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma od roku 2008 do nákupu a modernizace vozidel 37 miliard korun. V aktuálním jízdním řádu spustily České 
dráhy ve spolupráci s ÖBB projekt spojení Prahy, Brna, Vídně a Grazu jednotkami railjet a od letošního prosince zahájí spolu s DB nový 
koncept spojení Prahy, Berlína a Hamburku. 


